
J

W
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10, 03. л<7/# и / Л  /-/£
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-469 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «Об органи­
зации проведения капитально­
го ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах на 
территории Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-469 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об организации проведения капи­
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на терри­
тории Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3 Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  5 апреля 2019 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА 

ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ 
НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 27 декабря 2013 года № 167-03 
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 6, № 10, № 14; 
2015, № 27, № 28, т.1; 2016, № 35, т.1, № 40; 2017, № 47, т.1, № 50, т.1; 2018, 
№ 61, т. 1, № 4, т. 1; Областная 2019, 11 января) следующие изменения:

1) в статье 21 слова «уполномоченным Правительством Российской 
Федерации федеральным органом исполнительной власти» заменить словами 
«федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции 
по выработке и реализации государственной политики и нормативно­
правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства»;

2) пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2) ремонт, замену, модернизацию лифтов, ремонт лифтовых шахт, 

машинных и блочных помещений;»;
3) в пункте 1 части 3 статьи 7 слова «три квартиры» заменить словами 

«пять квартир».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять Календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск


